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W piątkowy wieczór 25 lutego Rynek w Darłowie wypełnił się przyjaciółmi
Ukrainy. W wiecu wsparcia dla objętego wojną sąsiada uczestniczyło dziesiątki
mieszkańców Darłowa, władze samorządowe ze starostą Wojciechem
Wiśniowskim, Wójtem Gminy Darłowo – Radosławem Głażewskim, burmistrzem
Darłowa – Arkadiuszem Klimowiczem, proboszczami darłowskich parafii oraz
radnymi. Obecny był też Przewodniczący Zarządu Koszalińskiego Oddziału
Związku Ukraińców w Polsce – Roman Biłas. Wcześniej o godz. 18:00 w Kościele
Mariackim odprawiono mszę świętą za pokój na świecie i zakończenie konfliktu.

Były łzy, emocje, wyrazy troski, gesty solidarności i deklaracje pomocy.

Wiec solidarności rozpoczął się od wysłuchania i odśpiewania hymnu Polski, a w
następstwie Ukrainy. Prowadzący podkreślił, że to ważne, by wspólnie wyrażać swoją złość
na to, co się wydarzyło na Ukrainie, na to, że nasi sąsiedzi ze wschodniej granicy muszą
cierpieć i uciekać z własnego kraju.

– Chcemy przekazać naszym przyjaciołom i obywatelom Ukrainy jasny przekaz. Jesteśmy z
Wami. Nie zgadzamy się na bandycką agresję na Wasz kraj. Będziemy z Wami solidarni do
końca – mówił starosta sławieński – Wojciech Wiśniowski

Pełnymi emocji słowami swoją solidarność z Ukrainą wyraził też Wójt Gminy Darłowo –

https://www.darlowo.pl/niech-zyje-wolna-ukraina-darlowski-wiec-solidarnosci-z-ukraina/
https://www.darlowo.pl/niech-zyje-wolna-ukraina-darlowski-wiec-solidarnosci-z-ukraina/


Radosław Głażewski: jest to dla nas niewyobrażalne, żeby w XXI wieku, w środku Europy
jeden większy kraj kiedykolwiek napadnie na mniejszy. Nie jest to tylko napad na Ukrainę,
ale na wolny i bezpieczny świat – dodał.

Burmistrz Darłowa zadeklarował wsparcie

– Gromadzimy się tutaj, by powiedzieć: Ukraina ma prawo, tak jak Polska do
niepodległości. Ukraina, tak jak Polska ma prawo być w Europie. To Ukraina, tak jak Polska
ma prawo wybierać, gdzie chce być, z kim chce się jednoczyć. Nikt inny, poza wielkim
Narodem Ukraińskim, tak jak nikt inny poza wielkim Narodem Polski nie ma prawa
decydować o naszej przyszłości. Miasto Darłowo chce pomóc, tym wszystkim, którzy tej
pomocy będą potrzebować. Zarówno tym, którzy dzisiaj na ziemi darłowskiej pracują, jak i
tym, którzy tutaj być może wkrótce przybędą – deklarował burmistrz.

– Jeśli państwo macie taką wolę, zachęcamy do wsparcia. Siedziba Związku Ukraińców w
Koszalinie, pry ul. Wyszyńskiego jest codziennie otwarta – dodał Przewodniczący Zarządu
Koszalińskiego Oddziału Związku Ukraińców w Polsce – Roman Biłas

Na zakończenie ze sceny oprócz wzruszających słów zabrzmiały „Mury” – Jacka
Kaczmarskiego, wykonane przez lokalnego restauratora, przedsiębiorcę Dariusza Kosa.

 Niech żyje Wolna Ukraina!


